
 

 

Stránka 1 z 10 

 

Zápis z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s. 

konané dne 13.03.2025 v 9:00 hod. 

Zahájení 

Předsedající přivítal všechny členy Rady spolku a hosty v 9:00 a pronesl úvodní řeč. 

Přítomni členové + hosté: dle prezenční listiny 

Předsedající určila za ověřovatele zápisu Ing. Barboru Arndt a Zdeňka Koukala. Jako 

zapisovatele určil Janu Procházkovou. 
 

Technický bod – Schválení programu k jednání 

Předsedající přednesl návrh programu jednání Rady spolku a současně vyzval členy, 

aby podali návrhy na doplnění programu jednání. 

 

Návrh usnesení č.1/13.03.25: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Integrovaný regionální operační program 

2. Společná zemědělská politika 

3. Zpráva o plnění ISG 

4. Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

5. Podporujeme místní aktivity III. 

6. Audit za rok 2024 

7. Jihomoravský kraj 

8. Různé 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

1. Integrovaný regionální operační program 

Dne 4.12.2024 bylo členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zasláno 

schválení harmonogramu výzev pro rok 2025,7. výzvy MAS Znojemské vinařství – IROP – 

Rozvíjet dopravu, 8. výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání-

Infrastruktura základní školy, 9. výzvy MAS Znojemské vinařství – IROP – Rozvíjet 

vzdělávání – Předškolní vzdělávání, 10. výzvy MAS Znojemské vinařství-Rozvíjet kulturní a 

společenský život – Revitalizace kulturních památek; včetně příloh. Členové byli seznámeni 

s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel se 0) – bylo schváleno nadpoloviční většinou dne 

4.12.2024. 

Návrh usnesení č. 2/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí harmonogram výzev IROP na rok 2025, výzvy MAS 

Znojemské vinařství IROP. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 

 

Stránka 2 z 10 

 

Výběr projektů IROP 7. výzvy MAS Znojemské vinařství-Rozvíjet dopravu 

Členové Rady spolku podepsali Etický kodex, že nejsou ve střetu zájmu k 7. Výzvě MAS 

Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet dopravu. 

Alokace na Výzvu č. 7 MAS Znojemské vinařství – IROP –Rozvíjet dopravu byla 2 500 000,- 

Kč. Projektový záměr Výstavba komunikace pro pěší v obci Želetice splnil podmínky 

věcného hodnocení v počtu bodu 40 bodů. Projekt Miroslav, chodníky ulice Brněnská 

nesplnil minimální počet bodů věcného hodnocení a z tohoto důvodu byl vyřazen. 

.  

V případě shodnosti bodů bude u 2 a více projektových záměrů rozhodovat: 

1) výše požadované dotace – lépe se umístí projekt s nižším deklarovaným požadavkem na 

výši dotace 

2) datum a čas podání projektového záměru do e-mailu MAS 

 

Seznam vybraných projektů 7. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet 

dopravu 

Název projektu Žadatel CZV Body Pořadí 

Výstavba komunikace pro 

pěší v obci Želetice 

Obec Želetice 2 500 000,- Kč 40 1. 

 

Vyřazený projekt 

Název projektu Žadatel CZV Body Pořadí 

Miroslav, chodníky ulice 

Brněnská 

Město Miroslav 2 500 000,- Kč 20 1 

 

Návrh usnesení č. 3/13.03.25 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 7. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet dopravu, kterému bude vydán soulad se SCLLD MAS Znojemské vinařství, 

z.s.   

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Výběr projektů IROP 8. výzvy MAS Znojemské vinařství-Rozvíjet vzdělávání – 

Infrastruktura základních škol 

Členové Rady spolku podepsali Etický kodex, že nejsou ve střetu zájmu k 8. Výzvě MAS 

Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání-Infrastruktura základních škol. Předseda 

Rady spolku je ve střetu zájmu s operačním programem IROP 8. Výzva MAS Znojemské 

vinařství –Rozvíjet vzdělávání – Infrastruktura základních škol je zřizovatel žadatele Základní 

školy Prosiměřice s projektem Pořízení interaktivních tabulí pro výuku. Žadatel byl 

obeznámen, že se zdrží diskuze a hlasování. 



 

 

Stránka 3 z 10 

 

Do výzvy č. 8 MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – Infrastruktura 

základních škol byl přijat 1 projekt. Alokace výzvy 1 500 000 Kč. Projektový záměr Pořízení 

interaktivních tabulí pro výuku splnil podmínky věcného hodnocení v počtu bodů 50 bodů. 

Nevyčerpaná alokace bude vyhlášena v další výzvě MAS. 

Seznam vybraných projektů 8. výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet 

vzdělávání-Infrastruktura základních škol 

Název projektu  Žadatel CZV Body Pořadí 

Pořízení interaktivních tabulí pro 

výuku  

ZŠ 

Prosiměřice 

449 400,- Kč 50 1. 

 

Návrh usnesení č. 4/13.03.25 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet vzdělávání-Infrastruktura základních škol, kterému bude vydán soulad se 

SCLLD MAS Znojemské vinařství, z.s.   

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 

Výběr projektů IROP 9. výzvy MAS Znojemské vinařství-Rozvíjet vzdělávání – 

Předškolní vzdělávání 

Do výzvy č. 9 MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání 

byl přijat 1 projekt, který vyčerpal alokaci výzvy 1 000 000,- Kč. Projekt s názvem Výstavba 

zázemí LMŠ Lechůvka splnil podmínky věcného hodnocení v počtu bodů 50 bodů. 

Seznam vybraných projektů 9. výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet 

vzdělávání-Předškolní vzdělávání 

 

Název projektu  Žadatel CZV Body Pořadí 

Výstavba zázemí LMŠ Lechůvka  Svatojánek,z.s. 1000 000,-

Kč 

50 1. 

 

Návrh usnesení č. 5/13.03.25 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 9. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání, kterému bude vydán soulad se SCLLD 

MAS Znojemské vinařství, z.s.   

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 

 

Stránka 4 z 10 

 

Výběr projektů IROP 10. výzvy MAS Znojemské vinařství-Rozvíjet kulturní a 

společenský život– Revitalizace kulturních památek 

Do výzvy č. 10 MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet kulturní a společenský život-

Revitalizace kulturních památek – byly přijaty 2 projektové záměry. Alokace výzvy 700 000,- 

Kč. Alokace byla překročena o 194 895,- Kč. Projekt Obnova konstrukce věže kaple Panny 

Marie splnil podmínky věcného hodnocení v počtu bodů 60 bodů. Projekt Restaurování fresek 

na zámku Miroslav splnil podmínky věcného hodnocení 60 bodů. 

 

V případě shodnosti bodů bude u 2 a více projektových záměrů rozhodovat: 

1) výše požadované dotace – lépe se umístí projekt s nižším deklarovaným požadavkem na 

výši dotace 

2) datum a čas podání projektového záměru do e-mailu MAS 

 

Seznam vybraných projektů 10. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet 

kulturní a společenský život-Revitalizace kulturních památek do výše alokace výzvy 

Název projektu  Žadatel CZV Body Pořadí 

Restaurování fresek na zámku 

Miroslav 

Město 

Miroslav 

400 000,- Kč 60 1. 

 

Hraniční projekt 10. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet kulturní a 

společenský život-revitalizace kulturních památek 

Název projektu  Žadatel CZV Body Pořadí 

Obnova konstrukce věže kaple Panny 

Marie  

Obec 

Vrbovec 

494 895,- Kč 60 2 

 

Postup dle interních postupů MAS kapitola 4.5. Náhradní projekty 

Ve výzvě zbývá alokace v částce 300 000,-Kč. Výběrová komise doporučuje Radě spolku 

oslovit hraniční projekt 10.Výzvy MAS Znojemské vinařství – IROP-Rozvíjet kulturní a 

společenský život – Revitalizace kulturních památek – žadatele obec Vrbovec s názvem 

projektu Obnova konstrukce věže kaple Panny Marie – jestli poníží CZV na 300 000,- Kč 

může dojít k dodatečné podpoře. 

 

Návrh usnesení č. 6/13.03.25 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 10. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet kulturní a společenský život – Revitalizace kulturních památek do výše 

alokace vyhlášené výzvy, kterým bude vydán soulad se SCLLD MAS Znojemské vinařství, 

z.s.  Dále schvaluje Hraniční projekt 10. výzvy. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 

 

Stránka 5 z 10 

 

Seznam náhradních projektů 6. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání 

– Infrastruktura základních škol 

Z důvodu nepodání žádosti o dotaci žadatele ZŠ a MŠ Hrádek, obce Šatov do ISKP21+ 

z 6. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání-Infrastruktura základních 

škol se zbylá alokace ve výzvě se nabídne projektu ze Seznamu náhradních projektů dle 

pořadí dle interních postupů MAS Znojemské vinařství kapitola 4.5. Náhradní projekty. 

V alokaci zbývá 2 500 000,-Kč. Žadateli ZŠ a MŠ Vrbovec s názvem projektu Rekonstrukce 

a vybavení odborné učebny – žákovské kuchyně v ZŠ bude Radou spolku nabídnuto alokace 

2 000 000, Kč. Zbytek alokace se vyhlásí v další výzvě MAS. Pokud s tímto žadatel bude 

souhlasit, bude mu dodatečně vydán Soulad projektového záměru. 

 

Seznam náhradních projektů 6. výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Infrastruktura 

základních škol 

Název projektu Žadatel CZV Body Pořadí 

Rekonstrukce a vybavení 

odborné učebny – žákovské 

kuchyně v ZŠ 

ZŠ a MŠ Vrbovec 2 000 000,- 75 3. 

 

Návrh usnesení č. 7/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí nepodání žádosti o dotaci ZŠ a MŠ Hrádek, obec Šatov a 

schvaluje další projekt ze Seznamu náhradních projektů – Rekonstrukce a vybavení odborné 

učebny – žákovské kuchyně v ZŠ. 

Usnesení bylo přijato                                                                      

                                                                                      Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

2. Společná zemědělská politika 

Dne 8.1.2025 bylo členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zasláno 

ke schválení znění 4. výzvy SP SZP včetně příloh, a to prostřednictvím e-mailu. Členové byli 

seznámeni s výsledkem hlasování (pro 4, proti 0, zdržel se 0) – znění 4. výzvy SP SZP vč. 

příloh bylo schváleno nadpoloviční většinou dne 8.1.2025. 

 

Návrh usnesení č. 8/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí schválení 4. výzvy SP SZP včetně příloh. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

3. Zpráva o plnění ISG 

Dne 9.1.2025 bylo členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zasláno 

schválení zpráv o plnění ISG za programové období 2014-2020 a programové období 2021-

2027 prostřednictvím e-mailu. Členové byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 4, proti 0, 

zdržel se 0) – bylo schváleno nadpoloviční většinou dne 10.1.2025. 



 

 

Stránka 6 z 10 

 

Návrh usnesení č. 9/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí zprávy ISg za programové období 2014-2020 a 2021-2027. 

 

Usnesení bylo přijato 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

4. Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

Členové Rady spolku podepsali Etický kodex, že nejsou ve střetu zájmu ke 4. výzvě OP TAK 

– TECHNOLOGIE PRO MAS. Z přítomných členů Rady spolku nebyl nikdo ve střetu zájmu.  

MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásila dne 9. 12. 2024 4. výzvu OP TAK – 

TECHNOLOGIE PRO MAS. Alokace na výzvu byla stanovena na 3 495 368,- Kč. Přijaty 

byly 3 projektové záměry v celkové požadované dotaci 1 721 340,- Kč. Proběhlo 

administrativní hodnocení ze strany kanceláře MAS a věcné hodnocení ze strany Výběrové 

komise MAS, jehož výstupem bylo sestavení seznamu projektových záměrů pro vydání 

souladu se SCLLD MAS Znojemské vinařství (dle počtu získaných bodů).  

 

Seznam vybraných projektových záměrů dle dosažených bodů 

 

Název projektu  Žadatel CZV (v Kč) Dotace (v 

Kč) 

Body Pořadí 

Digitalizace a automatizace 

výrobního procesu 
Roman Jirgala 679 084,- 339 542,- 70 1. 

Automatizace firemních procesů 

a služeb 
SBEAM s.r.o. 749 000,- 374 500,- 65 2. 

Pořízení CNC stroje s 

automatickým výměníkem 

nástrojů 

MF TRADE 

armatury s.r.o. 
2 014 596,- 1 007 298,- 55 3. 

 

Výše uvedené projektové záměry splnily podmínky věcného hodnocení a jsou v alokaci 

výzvy MAS. Výběrová komise doporučila Radě spolku vydat těmto záměrům soulad se 

SCLLD MAS. V případě změny projektových záměrů na vyžádání ŘO a nutnosti vydání 

nového souladu (např. snížení CZV) Rada spolku deleguje pravomoc k vydání nového 

souladu na kancelář MAS. 

 

Návrh usnesení č. 10/13.03.25 

Rada spolku schvaluje seznam projektových záměrů 4. výzvy OP TAK – TECHNOLOGIE 

PRO MAS, kterým bude vydán soulad se SCLLD MAS Znojemské vinařství. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Dne 3.3.2024 bylo členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zasláno 

z důvodu zbývající alokace 1.774.028 Kč schválení aktualizace Harmonogramu výzev OP 

TAK, kritéria pro posouzení věcné fáze hodnocení projektů a 5. výzvu OP TAK – 



 

 

Stránka 7 z 10 

 

Technologie pro MAS. Členové byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel 

se 0) – bylo schváleno nadpoloviční většinou dne 4.3.2025. 

 

Návrh usnesení č. 11/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí aktualizaci harmonogramu výzev OP TAK kritéria pro 

posouzení věcné fáze hodnocení projektů a 5. výzvu OP TAK – Technologie pro MAS. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                              Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 

5. Podporujeme místní aktivity III. 

Dne 23.1.2025 byla členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslána 

ke schválení výzva Podporujeme místní aktivity III. (kulturní akce – NNO) včetně příloh, a to 

prostřednictvím e-mailu. Členové byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 4, proti 0, zdržel 

se 0) – výzva Podporujeme místní aktivity III. vč. příloh byla schválena nadpoloviční většinou 

dne 23.1.2025. 

 

Návrh usnesení č. 12/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí schválení výzvy Podporujeme místní aktivity III. včetně příloh. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                                 Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel 0 

 

Dne 18.2.2025 byl členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslán 

ke schválení seznam vybraných žádostí v rámci výzvy Podporujeme místní aktivity III., a to 

prostřednictvím e-mailu. Členové byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel 

se 0) – seznam vybraných žádostí v rámci výzvy Podporujeme místní aktivity III. byl 

schválen nadpoloviční většinou dne 22.2.2025. 

 

Návrh usnesení č. 13/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí schválení seznamu vybraných žádostí v rámci výzvy 

Podporujeme místní aktivity III. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                              Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 

6. Audit za rok 2024 

Dne 28.01.2025 bylo členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ 

zasláno schválení poptávky na audit za rok 2024, kdy odpověděla kladně firma AUDIT Brno 

spol. s r.o. v ceně 20 000 Kč bez DPH per rollam, a to prostřednictvím e-mailu. Členové byli 



 

 

Stránka 8 z 10 

 

seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel se 0) – výběr firmy AUDIT Brno 

spol. s r.o. byl schválen nadpoloviční většinou dne 29.01.2025. 

 

Návrh usnesení č. 14/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí schválení provedení auditu za rok 2024 firmou AUDIT Brno 

spol. s r.o. v ceně 20 000 Kč bez DPH. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                              Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 

7. Jihomoravský kraj  

V rámci dotace z JMK Podpora místních produktů a služeb podpořili jsme obec Suchohrdly u 

Miroslavi– název akce –Jarmark dovedností v částce 25 000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 15/13.03.25 

Rada spolku schvaluje projekt v rámci dotace JMK Podpora místních produktů a služeb a 

podání žádosti do dotačního titulu DT2 – Podpora regionální produkce. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                              Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 

8. Různé 

Nebyly podány žádné podněty 

 

 

Zapsal/a dne 13.03.2025: Jana Procházková 

 

Ověřil/a: Ing. Barbora Arndt 

Ověřil/a: Zdeněk Koukal  



 

 

Stránka 9 z 10 

 

VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ 

z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s., konané dne 13.03.2025  

v Miroslavi, Havlíčkova 407/23, 671 72 

Usnesení č. 1/13.03.2025: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Integrovaný regionální operační program 

2. Společná zemědělská politika 

3. Zpráva o plnění ISG 

4. Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

5. Podporujeme místní aktivity III. 

6. Audit za rok 2024 

7. Jihomoravský kraj 

8. Různé 

 

Usnesení č. 2/13.03.2025 

Rada spolku bere na vědomí harmonogram výzev IROP na rok 2025, výzvy MAS 

Znojemské vinařství IROP. 

 

Usnesení č. 3/13.03.2025 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 7. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet dopravu, kterému bude vydán soulad se SCLLD MAS Znojemské vinařství, 

z.s.   

 

Usnesení č. 4/13.03.2025 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet vzdělávání-Infrastruktura základních škol, kterému bude vydán soulad se 

SCLLD MAS Znojemské vinařství, z.s.   

 

Usnesení č. 5/13.03.2025 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 9. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání, kterému bude vydán soulad se SCLLD 

MAS Znojemské vinařství, z.s 

 

Usnesení č. 6/13.03.2025 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 10. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet kulturní a společenský život – Revitalizace kulturních památek do výše 

alokace vyhlášené výzvy, kterým bude vydán soulad se SCLLD MAS Znojemské vinařství, 

z.s.  Dále schvaluje Hraniční projekt 10. výzvy. 

 

 

 



 

 

Stránka 10 z 10 

 

Usnesení č. 7/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí nepodání žádosti o dotaci ZŠ a MŠ Hrádek, obec Šatov a 

schvaluje další projekt ze Seznamu náhradních projektů – Rekonstrukce a vybavení odborné 

učebny – žákovské kuchyně v ZŠ. 

 

Usnesení č. 8/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí schválení 4. výzvy SP SZP včetně příloh. 

 

Usnesení č. 9/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí zprávy ISg za programové období 2014-2020 a 2021-2027. 

 

Usnesení č. 10/13.03.25 

Rada spolku schvaluje seznam projektových záměrů 4. výzvy OP TAK – TECHNOLOGIE 

PRO MAS, kterým bude vydán soulad se SCLLD MAS Znojemské vinařství. 

 

Usnesení č. 11/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí aktualizaci harmonogramu výzev OP TAK kritéria pro 

posouzení věcné fáze hodnocení projektů a 5. výzvu OP TAK – Technologie pro MAS. 

 

Usnesení č. 12/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí schválení výzvy Podporujeme místní aktivity III. včetně příloh. 

 

Usnesení č. 13/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí schválení seznamu vybraných žádostí v rámci výzvy 

Podporujeme místní aktivity III 

 

Usnesení č. 14/13.03.25 

Rada spolku bere na vědomí schválení provedení auditu za rok 2024 firmou AUDIT Brno 

spol. s r.o. v ceně 20 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 15/13.03.25 

Rada spolku schvaluje projekt v rámci dotace JMK Podpora místních produktů a služeb a 

podání žádosti do dotačního titulu DT2 – Podpora regionální produkce. 

 

 

Zapsal/a dne 13.03.25: Jana Procházková 

Ověřil/a: Ing. Barbora Arndt 

Ověřil/a: Zdeněk Koukal 


